
UCHWAŁA NR XXI/234/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. ks. prałata Zdzisława Jastrzębiec Peszkowskiego 
w Słosinku 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 95 ust. 2 w związku z art. 89 ust. 1, 3 i 9 oraz 
art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 z późn. 
zm.), Rada Miejska w Miastku uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej im. ks. prałata Zdzisława Jastrzębiec Peszkowskiego 
w Słosinku o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII z Oddziałem Przedszkolnym z końcem roku 
szkolnego 2025/2026, tj. z dniem 31 sierpnia 2026 r. 

§ 2.  

1. Uczniom klas I-III likwidowanej szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole 
Podstawowej nr 2 im. Bolesława Chrobrego w Miastku. 

2. Uczniom klas IV-VIII likwidowanej szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole 
Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Miastku. 

3. Dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym w Oddziale Przedszkolnym likwidowanej szkoły 
zapewnia się możliwość nauczania, wychowania i opieki w publicznych przedszkolach, których organem 
prowadzącym jest Gmina Miastko. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastka. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4985944B-D2F8-413E-8EDB-2BAD4E9BFF76. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie 

1. Zasadność projektowanych zmian – racjonalizacja sieci szkolnej i przedszkolnej. 

Rada Miejska w Miastku wyraża zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej im. ks. prałata Zdzisława Jastrzębiec 

Peszkowskiego w Słosinku o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII z Oddziałem Przedszkolnym 

z końcem roku szkolnego 2025/2026, tj. z dniem 31 sierpnia 2026 roku. Istotnym jest wskazanie na fakt, że już 

w styczniu 2017 roku podjęto próbę racjonalizacji sieci szkół na terenie Gminy Miastko. Sieć szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Miastko podlega racjonalizacji ze względu na sytuację 

demograficzną oraz ekonomiczną Gminy. Bezpośrednią przyczyną zamiaru likwidacji szkoły jest rażąco niska 

liczba uczniów w poszczególnych klasach. Istotne w tych zamierzeniach jest to, że jakość edukacji nie ulegnie 

pogorszeniu, a nawet znacznie wzrośnie.  Uczniowie będą mieli w innej szkole obwodowej bezpośredni dostęp 

do nowoczesnej bazy dydaktycznej. Uczniom klas I-III likwidowanej szkoły zapewnia się  możliwość 

kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej nr 2 im. Bolesława Chrobrego w Miastku. Uczniom klas IV-VIII 

likwidowanej szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła 

II w Miastku. Dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym w Oddziale Przedszkolnym likwidowanej szkoły 

zapewnia się możliwość nauczania, wychowania i opieki w publicznych przedszkolach, których organem 

prowadzącym jest Gmina Miastko. 

Organ prowadzący tę szkołę, od dłuższego czasu obserwuje spadek liczby uczniów, którego powodem jest 

ogólnokrajowy niż demograficzny. Już w roku 2017 rozważano zamianę sieci szkół  poprzez ograniczenie 

struktury tej szkoły. Ostatecznie od roku szkolnego 2017/2018 uczniom kl. VII i VIII  

SP Słosinko wskazywano miejsce realizacji obowiązku szkolnego w nowotworzonej Szkole Podstawowej nr 

3 im. Jana Pawła II w Miastku. W roku 2020 podjęto działania zmierzające do przekształcenia Szkoły 

Podstawowej im. księdza Prałata Zdzisława Jastrzębiec Peszkowskiego w Słosinku w szkołę o strukturze 

organizacyjnej kl. I-III z oddziałem przedszkolnym. Postępowanie administracyjne w sprawie uzyskania  opinii 

na temat przekształcenia przedmiotowej szkoły, w wyniku działań różnych instytucji, zakończyło się 

niepowodzeniem dla organu prowadzącego szkołę, narażając go tym samym na nieracjonalne finansowanie 

zadań oświatowych związanych z kształceniem niewielkiej liczby uczniów. W perspektywie czasu sytuacja 

demograficzna w obwodzie Szkoły Podstawowej w Słosinku nie poprawiła się, a koszty  utrzymania szkoły 

znacznie wzrosły. W roku 2024 budżet szkoły zamknął się na kwotę 2 238 213 zł, gdzie w roku 2021 na kwotę 

1 453 268 zł, w kolejnym 2022 r. - 1 473 698, zaś w 2023 r. już 1 720 201 zł. Ostatnie lata, tj. w stosunku roku 

2023 i 2024 nastąpił wzrost finansowania o kwotę 518 012 zł.  Gmina Miastko, mając na uwadze liczne zadania 

oświatowe, ale  także szeroki wachlarz innych zadań, które są konieczne do realizacji dla zapewnienia godnych 

warunków życia mieszkańcom Gminy Miastko, musi podjąć działania zmierzające do racjonalizacji wydatków 

finansowych. 

2. Zgodność działań podejmowanych przez organ prowadzący z zapisami ustawy prawo oświatowe. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 

właściwości Rady Miejskiej należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających 

zakres zwykłego zarządu, dotyczących m.in. tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów  

i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek.  

W związku z powyższym, rada gminy, chcąc dokonać likwidacji szkoły podstawowej z oddziałem 

przedszkolnym musi przeprowadzić ściśle określoną przepisami prawa procedurę rozpoczynającą się podjęciem 

uchwały intencyjnej w sprawie zamiaru likwidacji szkoły podstawowej. Zgodnie z art. 89 ust. 3 ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe uchwała ta musi uzyskać pozytywną opinię kuratora oświaty. Ponadto, 

organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanej likwidacji, 

zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów likwidowanej szkoły i oddziału przedszkolnego, Pomorskiego 

Kuratora Oświaty w Gdańsku oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej  

do prowadzenia szkół danego typu, czyli Burmistrza Miastka (art. 89 ust. 1 zdanie 2 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. - Prawo oświatowe). Dopiero po spełnieniu wymogów formalnych wynikających z art. 89 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, Rada Miejska może podjąć uchwałę docelową o likwidacji szkoły 

podstawowej z oddziałem przedszkolnym.  

Na podstawie art. 89 ust. 1 i 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1043 z późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ 

prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej 

szkole publicznej tego samego typu, a w przypadku dzieci korzystających z wychowania przedszkolnego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4985944B-D2F8-413E-8EDB-2BAD4E9BFF76. Podpisany Strona 1



 

w oddziale przedszkolnym możliwości nauczania, wychowania i opieki w innym punkcie przedszkolnym  

lub przedszkolu. Zgodnie z wyżej cytowaną ustawą rodzice dzieci zostaną na 6 miesięcy przed końcem roku 

szkolnego 2025/2026 powiadomieni o likwidacji szkoły podstawowej wraz z odziałem przedszkolnym. Jednak 

dla transparentności działań organu prowadzącego, już od listopada 2024 roku trwały konsultacje i spotkania 

w sprawie planowanej reorganizacji sieci szkół i przedszkoli na terenie gminy. 

 

3. Zapewnienie dzieciom możliwości kontynuowania nauki, opieki i wychowania przedszkolnego w innej 

szkole. 

Dzieci z oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. ks. prałata Zdzisława Jastrzębiec Peszkowskiego 

w Słosinku będą miały zapewnioną możliwość nauczania, opieki i wychowania w przedszkolach miejskich  

na terenie Miastka. Takie rozwiązanie w żaden sposób nie zakłóci procesu dydaktyczno-wychowawczo-

opiekuńczego, a nawet przekłada się na zapewnienie dzieciom bardzo dobrych i bezpiecznych warunków opieki.  

Uczniom klas I-III likwidowanej szkoły zapewnia się  możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej 

nr 2 im. Bolesława Chrobrego w Miastku. Uczniom klas IV-VIII likwidowanej szkoły zapewnia się możliwość 

kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Miastku. Dzieciom objętym wychowaniem 

przedszkolnym w oddziale przedszkolnym likwidowanej szkoły zapewnia się możliwość nauczania, wychowania 

i opieki w publicznych przedszkolach, których organem prowadzącym jest Gmina Miastko. 

Równolegle planuje się podjąć uchwały: 

- o przekształceniu Szkoły Podstawowej nr 1 w Miastku w szkołę o strukturze klas I-III z oddziałem 

przedszkolnym; 

- o przekształceniu Szkoły Podstawowej nr 2 w Miastku w szkołę o strukturze klas I-III z oddziałem 

przedszkolnym; 

- o przekształceniu Szkoły Podstawowej nr 3 w Miastku w szkołę o strukturze klas I-VIII bez oddziału 

przedszkolnego; 

- o likwidacji Szkoły Podstawowej w Piaszczynie. 

Odnosząc się do uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II  

w Miastku w szkołę o strukturze obejmującej klasy I–VIII bez oddziału przedszkolnego, Gmina Miastko  

równolegle dokona zmiany obwodu dla etapu edukacyjnego klas I–III. W przekształconej szkole dla klas I-III 

zmieni się zakres obwodu. Nowo ustalony obwód nie będzie generował skutecznego naboru ze względu na brak 

infrastruktury mieszkaniowej obecnie i w przyszłości. A obecny obwód dla tego etapu edukacyjnego zostanie 

przypisany do obwodu Szkoły Podstawowej nr 1 w Miastku. Pozwoli to na pełne i racjonalne wykorzystanie 

istniejącej infrastruktury w obu szkołach.  

Przewidywana reorganizacja szkół w Gminie Miastko nie pogorszy warunków nauki i nie ograniczy 

powszechnej dostępności do szkoły. Bardzo ważną rzeczą we współczesnej edukacji jest kontakt z rówieśnikami 

z różnych środowisk. W momencie przejścia uczniów do Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Miastku 

uczniowie szybko zaadoptują się do nowych warunków. Warunki w jakich uczniowie będą się uczyć  

po likwidacji szkoły ulegną poprawie. W Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Miastku oraz w Szkole 

Podstawowej nr 2 im. Bolesława Chrobrego w Miastku znajduje się wystarczająca liczba pomieszczeń  

do prowadzenia wszystkich zajęć objętych planowym programem nauczania w systemie jednozmianowym  

oraz zajęć dodatkowych dla dzieci chętnych (świetlica, koła zainteresowań, zajęcia pozalekcyjne). 

 

 

 

 

 

4. Prognozy demograficzne dla Szkoły Podstawowej w Słosinku z oddziałem przedszkolnym. 

W roku szkolnym 2025/2026 do szkoły uczęszcza 25 uczniów. Prognozy demograficzne nie sygnalizują 

istotnych zmian w sytuacji demograficznej w kolejnych latach. W oddziale przedszkolnym jest 8 dzieci. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4985944B-D2F8-413E-8EDB-2BAD4E9BFF76. Podpisany Strona 2



 

Tabela 1. Liczba urodzeń dzieci według obwodu szkoły 

 

Liczba urodzeń dzieci wg obwodów szkolnych 

Placówka 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
2025 (I-

VI) 

Szkoła Podstawowa nr 1 37 41 39 45 31 22 28 24 10 

Szkoła Podstawowa nr 2 40 38 28 26 28 23 20 18 6 

Szkoła Podstawowa nr 3 66 51 49 44 35 26 38 20 4 

∑ szkoły miejskie 143 130 116 115 94 71 86 62 20 

Szkoła Podstawowa Dretyń 17 19 16 13 10 11 6 16 2 

Szkoła Podstawowa Świerzno 12 17 13 17 11 8 7 9 3 

Szkoła Podstawowa Słosinko 6 5 7 12 4 3 4 4 1 

Szkoła Podstawowa 
Piaszczyna 10 13 9 4 9 7 4 5 3 

∑ szkoły wiejskie 45 54 45 46 34 29 21 34 9 

∑ szkoły miejskie i wiejskie 188 184 161 161 128 100 107 96 29 

Szkoła Podstawowa Wałdowo 14 14 8 12 16 9 8 5 3 

zmiana liczby urodzeń w %  do 
roku poprzedniego 

100 98 88 100 80 78 107 90 30 

zmiana liczby urodzeń w %  do 
roku 2017 

100 98 86 86 68 53 57 51 15 

Źródło danych w tabeli: opracowanie na podstawie danych z Urzędu Stanu Cywilnego. 

 

Tabela 2. Liczba uczniów w oddziale przedszkolnym w  Szkole Podstawowej im. ks. prałata Zdzisława 

Jastrzębiec Peszkowskiego w Słosinku - przed zmianą 

 

Prognozowana liczba dzieci Oddziału Przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Słosinku 

Rok 
szkolny 

2021/2022 2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 2027/2028 2028/2029 2029/2030 2030/2031 

  l. dzieci 
l. 

oddz. l. dzieci 
l. 

oddz. l. dzieci 
l. 

oddz. l. dzieci 
l. 

oddz. l. dzieci 
l. 

oddz. l. dzieci 
l. 

oddz. l. dzieci 
l. 

oddz. l. dzieci 
l. 

oddz. l. dzieci l. oddz. l. dzieci l. oddz. 

< "0" 7 
1 

6 
1 

10 
1 

11 
1 

4 
1 

7 
1 

7 
1 

8 
1 

8 
1 

8 
1 

"0" 5 7 2 3 4 12 4 3 4 4 

∑ 12 1 13 1 12 1 14 1 8 1 19 1 11 1 11 1 12 1 12 1 

 śr. l. 
ucz. / 
oddz.  

12,00 13,00 12,00 14,00 8,00 19,00 11,00 11,00 12,00 12,00 

Źródło danych w tabeli: opracowanie na podstawie danych z Systemu Informacji Oświatowej na dzień 

30 września, Urzędu Stanu Cywilnego. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4985944B-D2F8-413E-8EDB-2BAD4E9BFF76. Podpisany Strona 3



 

Tabela 3. Liczba uczniów w  Szkole Podstawowej im. ks. prałata Zdzisława Jastrzębiec Peszkowskiego 

w Słosinku  - przed zmianą 

Prognozowana liczba uczniów Szkoły Podstawowej w Słosinku 

Rok 
szkolny 

2021/2022 2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 2027/2028 2028/2029 2029/2030 2030/2031 2031/2032 

  
l. 

dzieci 
l. 

oddz. 
l. 

dzieci 
l. 

oddz. 
l. 

dzieci 
l. 

oddz. 
l. 

dzieci 
l. 

oddz. 
l. 

dzieci 
l. 

oddz. 
l. 

dzieci 
l. 

oddz. 
l. 

dzieci 
l. 

oddz. 
l. 

dzieci 
l. 

oddz. 
l. 

dzieci 
l. 

oddz. 
l. 

dzieci 
l. 

oddz. 
l. 

dzieci 
l. 

oddz. 

I 7 1 5 1 5 1 3 1 0 0 4 1 12 1 4 1 3 1 4 1 4 1 

II 5 1 7 1 5 1 5 1 4 1 0 0 4 1 12 1 4 1 3 1 4 1 

III 3 1 5 1 6 1 4 1 2 1 4 0 0 0 4 1 12 1 4 1 3 1 

IV 6 1 3 1 6 1 6 1 2 1 2 1 4 0 0 0 4 1 12 1 4 1 

V 5 1 6 1 3 1 8 1 5 1 2 1 2 1 4 0 0 0 4 1 12 1 

VI 8 1 5 1 4 1 3 1 7 1 5 1 2 1 2 1 4 0 0 0 4 1 

VII     8 1 5 1 4 1 1 1 7 1 5 1 2 1 2 1 4 0 0 0 

VIII         9 1 5 1 4 1 1 1 7 1 5 1 2 1 2 1 4 0 

∑ 34 6 39 7 43 8 38 8 25 7 25 6 36 6 33 6 31 6 33 6 35 6 

 śr. l. 
ucz. / 
oddz.  

5,67 5,57 5,38 4,75 3,57 4,17 6,00 5,50 5,17 5,50 5,83 

Źródło danych w tabeli: opracowanie na podstawie danych z Systemu Informacji Oświatowej, Urzędu Stanu 

Cywilnego. 

 

Tabela 4. Liczba uczniów w  Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Miastku  - przed zmianą 

Prognozowana liczba uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 w Miastku 

Rok 
szkolny 

2021/2022 2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 2027/2028 2028/2029 2029/2030 2030/2031 2031/2032 

  
l. 

dzieci 
l. 

oddz. 
l. 

dzieci 
l. 

oddz. 
l. 

dzieci 
l. 

oddz. 
l. 

dzieci 
l. 

oddz. 
l. 

dzieci 
l. 

oddz. 
l. 

dzieci 
l. 

oddz. 
l. 

dzieci 
l. 

oddz. 
l. 

dzieci 
l. 

oddz. 
l. 

dzieci 
l. 

oddz. 
l. 

dzieci 
l. 

oddz. 
l. 

dzieci 
l. 

oddz. 

I 57 3 68 3 67 3 70 3 50 3 49 2 44 2 35 2 26 2 38 2 20 1 

II 50 2 59 3 67 3 63 3 69 3 50 3 49 2 44 2 35 2 26 2 38 2 

III 35 2 51 2 54 3 69 3 62 3 69 3 50 3 49 2 44 2 35 2 26 2 

IV 61 3 35 2 50 2 53 2 68 3 62 3 69 3 50 2 49 2 44 2 35 2 

V 28 1 59 3 34 2 51 2 51 2 68 3 62 3 69 3 50 2 49 2 44 2 

VI 11 1 27 1 63 3 37 2 53 2 51 2 68 3 62 3 69 3 50 2 49 2 

VII 56 2 13 1 27 1 64 3 37 2 53 2 51 2 68 3 62 3 69 3 50 2 

VIII 32 2 49 2 12 1 27 1 64 3 37 2 53 2 51 2 68 3 62 3 69 3 

∑ 330 16 361 17 374 18 434 19 454 21 439 20 446 20 428 19 403 19 373 18 331 16 

 śr. l. 
ucz. / 
oddz.  

20,63 21,24 20,78 22,84 21,62 21,95 22,30 22,53 21,21 20,72 20,69 

Źródło danych w tabeli: opracowanie na podstawie danych z Systemu Informacji Oświatowej, Urzędu Stanu 

Cywilnego. 

 

Liczba dzieci wskazana w oddziale <"0", to liczba dzieci w wieku od 3 do 5 lat, która jest uzupełnieniem 

liczebnym oddziału "0". Na chwilę obecną oddział nie zapełniał się w całości dziećmi w tym przedziale 

wiekowym. Dane pozyskane z Ewidencji Ludności w USC, wskazują pewną nieprawidłowość, która podaje 

liczbę uczniów według zameldowania, a nie zamieszkania (o którym mowa w ustawie - Prawo oświatowe),  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4985944B-D2F8-413E-8EDB-2BAD4E9BFF76. Podpisany Strona 4



 

co ostatecznie jest widoczne w danym roku szkolnym w postępowaniu rekrutacyjnym, wykazując mniejszą 

liczbę dzieci. 

Prognozy GUS dla Gminy Miastko do roku 2040 wskazują na systematyczny spadek liczby dzieci i młodzieży 

(grupa 0–17 lat zmniejszy się o 18,06%), przy jednoczesnym wzroście populacji osób starszych (65+ wzrost  

o 17,38%, 80+ aż o 122,85%). Dane te jednoznacznie potwierdzają, że utrzymywanie małych, nierentownych 

szkół wiejskich w dłuższej perspektywie nie znajduje uzasadnienia. 

5. Prognozy demograficzne dla Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Miastku i Szkoły 

Podstawowej nr 2 im Bolesława Chrobrego w Miastku po przyjęciu uczniów ze Słosinka. 

Gmina Miastko podejmuje jednocześnie uchwałę w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej  

nr 3 im. Jana Pawła II w Miastku w szkołę o strukturze obejmującej klasy I–VIII bez oddziału przedszkolnego, 

z jednoczesną zmianą obwodu dla etapu edukacyjnego klas I–III. W przekształconej szkole dla klas I-III zmieni 

się zakres obwodu. Nowo ustalony obwód nie rokuje efektywny nabór ze względu na brak infrastruktury 

mieszkaniowej obecnie i w przyszłości. A obecny obwód dla tego etapu edukacyjnego zostanie przypisany  

do obwodu Szkoły Podstawowej nr 1 w Miastku. Pozwoli to na pełne i racjonalne wykorzystanie istniejącej 

infrastruktury w obu szkołach.  

 

Tabela 5. Liczba uczniów w Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Miastku po przyjęciu uczniów klas 

IV-VIII ze szkoły w Słosinku  

Prognozowana liczba uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 w Miastku 

Rok 
szkolny 

2026/2027 2027/2028 2028/2029 2029/2030 2030/2031 2031/2032 

  l. dzieci l. oddz. l. dzieci l. oddz. l. dzieci l. oddz. l. dzieci l. oddz. l. dzieci l. oddz. l. dzieci l. oddz. 

I                         

II 50 3                     

III 69 3 50 3                 

IV 64 3 73 3 50 2 53 3 56 3 39 2 

V 70 3 64 3 73 3 50 2 53 3 56 3 

VI 56 3 70 3 64 3 73 3 50 2 53 3 

VII 60 3 56 3 70 3 64 3 73 3 50 2 

VIII 38 2 60 3 56 3 70 3 64 3 73 3 

∑ 407 20 373 18 313 14 310 14 296 14 271 13 

 śr. l. ucz. 
/ oddz.  

20,35 20,72 22,36 22,14 21,14 20,85 

Źródło danych w tabeli: opracowanie na podstawie danych z Systemu Informacji Oświatowej oraz Urzędu 

Stanu Cywilnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4985944B-D2F8-413E-8EDB-2BAD4E9BFF76. Podpisany Strona 5



 

Tabela 6. Liczba uczniów w Szkole Podstawowej nr 2 im. Bolesława Chrobrego w Miastku po przyjęciu uczniów 

klas I-III ze szkoły w Słosinku  

Prognozowana liczba uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 w Miastku (klasy I-III) 

Rok szkolny 2026/2027 2027/2028 2028/2029 2029/2030 2030/2031 2031/2032 

  l. dzieci l. oddz. l. dzieci l. oddz. l. dzieci l. oddz. l. dzieci l. oddz. l. dzieci l. oddz. l. dzieci l. oddz. 

I 32 2 38 2 32 2 26 2 24 1 22 1 

II 43 2 32 2 38 2 32 2 26 2 24 1 

III 38 2 43 2 32 2 38 2 32 2 26 2 

∑ 113 6 113 6 102 6 96 6 82 5 72 4 
 śr. l. ucz. / 

oddz.  
18,83 18,83 17,00 16,00 16,40 18,00 

Źródło danych w tabeli: opracowanie na podstawie danych z Systemu Informacji Oświatowej oraz Urzędu 

Stanu Cywilnego. 

 

Tabela 7. Liczba uczniów w Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Miastku po przyjęciu uczniów klas 

IV-VIII ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Miastku, Szkoły Podstawowej nr 2 w Miastku, Szkoły Podstawowej  

w Słosinku oraz Szkoły Podstawowej w Piaszczynie 

Prognozowana liczba uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 w Miastku 

Rok szkolny 2026/2027 2027/2028 2028/2029 2029/2030 2030/2031 2031/2032 

  l. dzieci l. oddz. l. dzieci l. oddz. l. dzieci l. oddz. l. dzieci l. oddz. l. dzieci l. oddz. l. dzieci l. oddz. 

I                         

II 50 3                     

III 69 3 50 3                 

IV 128 5 149 6 131 6 130 5 131 6 107 5 

V 116 5 128 5 149 6 131 6 130 5 131 6 

VI 122 5 116 5 128 5 149 6 131 6 130 5 

VII 145 6 122 5 116 5 128 5 149 6 131 6 

VIII 111 5 145 6 122 5 116 5 128 5 149 6 

∑ 741 32 710 30 646 27 654 27 669 28 648 28 

 śr. l. ucz. / 
oddz.  

23,16 23,67 23,93 24,22 23,89 23,14 

Źródło danych w tabeli: opracowanie na podstawie danych z Systemu Informacji Oświatowej, Urzędu Stanu 

Cywilnego. 

 

6. Porównanie warunków nauki (stan obecny i przyszły). 

Szkoła Podstawowa w Słosinku o strukturze I-VIII z Oddziałem Przedszkolnym ma 8 sal lekcyjnych. 

W budynku brak sali gimnastycznej. Występujący w tym obwodzie szkolnym niż demograficzny powoduje,  

że sale wykorzystane są w minimalnym stopniu. Budynek ten zamierza się przeznaczyć na dom pomocy 

społecznej. 

Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II w Miastku mieści się w jednym budynku na ulicy Wrzosowej 1. 

W budynku znajdują się: świetlice, stołówka (z zapleczem kuchennym), pracownie komputerowe, gabinet 

profilaktyki zdrowotnej, sala sensoryczna, gabinety specjalistów, biblioteka. Podejmowane są działania, aby od 

listopada 2025 roku w tej szkole powstał gabinet stomatologiczny - realizujący przez wybranego w konkursie 

lekarza dentystę - zadania świadczeń gwarantowanych z zakresu lecznictwa stomatologicznego dla dzieci 

i młodzieży, z wyłączeniem świadczeń ortodoncji, z którym Narodowy Fundusz Zdrowia zawrze umowę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4985944B-D2F8-413E-8EDB-2BAD4E9BFF76. Podpisany Strona 6



 

o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej, albo który jest zatrudniony lub wykonuje zawód u świadczeniobiorcy, 

z którym Narodowy Fundusz Zdrowia zawarł umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej. 

Sale lekcyjne w Szkole Podstawowej nr 3 w Miastku są przestronne, wyposażone w odpowiednie pomoce 

dydaktyczne i sprzęt szkolny. W budynku znajduje się sala gimnastyczna, hala sportowa z pełnym zapleczem 

socjalno-sanitarnym. Budynek ma 21 lat, posiada windę. Nauka w Szkole Podstawowej nr 3 w Miastku odbywa 

się na jedną zmianę, dla uczniów dojeżdżających zorganizowane są świetlice. Dzieci mogą korzystać 

z dożywiania. Kadra pedagogiczna szkoły posiada odpowiednie wykształcenie. 

Przejście uczniów ze Słosinka do Szkoły Podstawowej nr 3 i nr 2 w Miastku poprawi warunki ich kształcenia. 

Budynek Szkoły Podstawowej nr 3 im Jana Pawła II w Miastku jest bardzo dobrze wyposażony, posiada kilka 

sal obecnie nieużytkowanych z możliwością zwiększenia ilości sal lekcyjnych, o ile taka potrzeba zaistnieje.  

Nie ma ryzyka dwuzmianowości w przypadku zwiększenia ilości oddziałów. Ponadto w budynku jest aula  

oraz gabinety: logopedy, pedagoga, psychologa. W szkole znajduje się także szatnia z dodatkowym wejściem. 

Budynek Szkoły Podstawowej nr 2 w Miastku posiada 18 sal lekcyjnych, salę gimnastyczną, salę do zajęć 

sportowych oraz nowoczesną stołówkę i kuchnię po remoncie. Sale dydaktyczne są przestronne, dobrze 

wyposażone w pomoce naukowe. Z powodu niżu demograficznego część sal jest obecnie niewykorzystywana, 

co umożliwia przyjęcie dodatkowych uczniów. 

Przejście uczniów ze Słosinka do SP nr 2 i SP nr 3 nie spowoduje pogorszenia warunków nauki - przeciwnie, 

umożliwi im korzystanie z pełnej infrastruktury, której brakowało w Słosinku (np. sali gimnastycznej). 

Dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym w oddziale przedszkolnym przekształcanej szkoły zapewnia 

się możliwość nauczania, wychowania i opieki w publicznych przedszkolach, których organem prowadzącym 

jest Gmina Miastko. Zależy nam na zapewnieniu dzieciom jak najlepszych warunków rozwoju i edukacji - 

dostosowanych dom ich wieku i potrzeb. 

Przedszkola są wyposażone, kadrowo i programowo, do pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym. Kadra  

ma doświadczenie w przygotowaniu dzieci do nauki szkolnej poprzez zabawę i działania rozwojowe, 

niekoniecznie szkolne. Lepsze dostosowanie infrastruktury, sale, łazienki, place zabaw i wyposażenie  

w przedszkolach są projektowane z myślą o bezpieczeństwie i potrzebach małych dzieci (np. niższe meble, 

przestrzeń do zabawy, rytm dnia dostosowany do odpoczynku). Dzieci w przedszkolu przebywają w grupach 

rówieśniczych, co sprzyja budowaniu relacji, rozwojowi społecznemu i emocjonalnemu. Dziecko przechodzi 

płynnie przez kolejne etapy edukacji - przedszkole - szkoła - bez przyspieszania momentu „szkolnej dyscypliny”. 

Takie rozwiązanie usprawnieni organizację pracy szkół. Oddziały przedszkolne generują inne rytmy dnia, 

potrzeby kadrowe i organizacyjne (np. opieka w godzinach 7:00–17:00). Ich przeniesienie do przedszkola 

umożliwi szkołom lepsze planowanie zajęć i zasobów.  Nauczyciele w szkołach będą mogli skoncentrować się 

na nauczaniu szkolnym (edukacja wczesnoszkolna i przedmiotowa), a nauczyciele przedszkolni – na rozwoju 

przedszkolnym. Możliwość płynnego przejścia kadry. Nauczyciele z oddziałów przedszkolnych zachowują 

możliwość kontynuowania pracy w przedszkolach- reorganizacja nie oznacza redukcji zatrudnienia, a raczej 

dopasowanie miejsca pracy do profilu kształcenia. Skierowanie dzieci do przedszkoli pozwala dokładniej 

planować nabory, inwestycje i remonty - a także utrzymać równowagę między liczbą dzieci w szkołach  

i przedszkolach. Dzieci korzystają z edukacji w placówkach przygotowanych do danego etapu rozwoju, a szkoły 

mogą lepiej koncentrować się na swojej misji - kształceniu szkolnym. Wczesna edukacja w dobrze 

zorganizowanym środowisku przedszkolnym ma bezpośredni wpływ na lepsze wyniki edukacyjne i społeczne  

w późniejszych latach. 

7. Organizacja dowożenia uczniów do szkoły: 

Gmina zapewni uczniom dowóz i odwóz oraz opiekę do Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła  

II w Miastku, Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bolesława Chrobrego w Miastku oraz przedszkoli miejskich. 

Uczniowie zamieszkali w Słosinku, Domanicy i Przeradziu (obecny obwód SP Słosinko) będą pokonywać 

następujące odległości: 

- dzieci z Oddziału Przedszkolnego zamieszkałe w Słosinku (6 dzieci) 11 km, w Domanicy (1 dziecko) 11 km, 

w Przeradziu (1 dziecko) 13 km; 

- uczniowie klas I-III zamieszkali w Słosinku 10 km, w Domanicy 11 km; 

- uczniowie klas IV-VIII zamieszkali w Słosinku 12 km, w Domanicy 13 km. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4985944B-D2F8-413E-8EDB-2BAD4E9BFF76. Podpisany Strona 7



 

Pokonanie powyższych odległości zajmuje do 15 minut i nie generuje przesiadek, ponadto tak zorganizowany 

dowóz zapewnia sprawne i bezpieczne dotarcie do szkół.  Na chwilę obecną realizowane są dowozy przez gminę, 

ponieważ część uczniów z obwodu szkoły ze Słosinka już dojeżdża do szkół na ternie Miastka. Dowóz dzieci 

szkolnych będzie realizowany autobusem z przeznaczeniem tylko dla dzieci. Odwozy będą realizowane 

w godzinach: odpowiadającym zajęciom uczniów. W razie potrzeby dzieci z młodszych roczników będą 

dowożone oddzielnie. 

Po zakończeniu zajęć lekcyjnych uczniowie oczekujący na autobus lub korzystający z dodatkowych zajęć, 

mają do dyspozycji świetlicę szkolną.  

8. Struktura zatrudnienia. 

W Szkole Podstawowej w Słosinku w roku szkolnym 2025/2026 zatrudnionych jest 20 nauczycieli 

stanowiących łącznie 11,83 etatów nauczycielskich, w tym dla 12 nauczycieli Szkoła Podstawowa 

w Słosinku nie jest podstawowym miejscem pracy. 

Kwestia zatrudnienia nauczycieli i pracowników administracyjno-obsługowych będzie wynikała z przebiegu 

planowanej reorganizacji sieci szkół. W przypadku nauczycieli, dla których nie będzie możliwości zapewnienia 

zatrudnienia, organ prowadzący - w porozumieniu z dyrektorami pozostałych szkół - podejmie działania 

zmierzające do wykorzystania ich kwalifikacji w innych placówkach oświatowych na terenie gminy. 

Analogiczne rozwiązania zostaną zastosowane wobec pracowników administracji i obsługi.9. Społeczne 

reperkusje przekształcenia szkoły. 

Rzeczywistość pokazuje, że coraz więcej rodziców zamieszkałych w obwodzie szkoły w Słosinku podjęło 

decyzję o objęciu opieką przedszkolną i szkolną swoich dzieci w placówkach poza obwodem ich zamieszkania 

tj. Przedszkole nr 1 i nr 3 w Miastku, SP nr 2 w Miastku, SP nr 3 w Miastku i SP Kamnica. Takie zjawisko 

jednoznacznie wskazuje, iż te dzieci będą realizowały obowiązek szkolny w szkołach nieobwodowych. W ten 

sposób rodzice korzystają ze swojego prawa wyboru szkoły dla dziecka, a nie obowiązku, o którym mowa 

w przepisach prawa oświatowego.  Idąc tym tokiem myślenia dochodzi się do wniosku, że dla rodziców istotną 

kwestią jest rozwój dzieci i uczniów poprzez kontakt z rówieśnikami z różnych środowisk. 

10. Czynniki ekonomiczne. 

Koszty dowozów uczniów z obecnego obwodu Szkoły Podstawowej w Słosinku do Miastka będą 

porównywalne do bieżących, ponieważ gmina obecnie realizuje dowóz uczniów lub zwrot koszów dowożenia 

realizowanego przez rodziców z obwodu szkoły ze Słosinka do Miastka. 

W roku 2023 utrzymanie szkoły wynosiło 1 1720 201 zł (przy 43 uczniach w szkole oraz 12 dzieciach 

w oddziale przedszkolnym), w roku 2024 utrzymanie szkoły wyniosło 2 238 213 zł (przy 38 uczniach 

w szkole oraz 14 dzieciach w oddziale przedszkolnym) a w roku 2025 przewiduje się na poziomie 2 265 219 zł 

(przy 25 uczniach w szkole oraz 8 dzieciach w oddziale przedszkolnym).  

Poniżej znajduje się zestawienie wydatków szkoły z ostatnich, zamkniętych dwóch lat budżetowych  

do otrzymanej subwencji: 

Tabela 8. Wydatki szkoły 

rok wydatki szkoły  subwencja  
wskaźnik (subwencja 

/wydatki szkoły) 

2023 1 717 401 zł 913 961 zł 53,22% 

2024 2 219 208 zł 1 333 599 zł 60,09% 

  Źródło: opracowanie na podstawie danych z Wydziału Finansowego oraz Metryczki subwencji oświatowej. 

Tabela 9. Wydatki gminy na oświatę 

Rok Wydatki gminy na oświatę Subwencja oświatowa Różnica 

2021 33 999 289,54 zł 16 287 581,00 zł -17 711 708,54 zł 

2022 37 633 607,75 zł 17 512 130,00 zł -20 121 477,75 zł 

2023 41 666 034,60 zł 19 228 525,00 zł -22 437 509,60 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4985944B-D2F8-413E-8EDB-2BAD4E9BFF76. Podpisany Strona 8



 

2024 51 092 078,00 zł 27 169 294,00 zł -23 922 784,00 zł 
  Źródło: opracowanie na podstawie danych z Wydziału Finansowego oraz Metryczki subwencji oświatowej. 

 

Podjęcie uchwały jest zasadne, gdyż utrwalona na przestrzeni lat sieć oraz struktura organizacyjna szkół 

prowadzonych przez Gminę Miastko, wymaga dostosowania do zmieniającego się ustroju szkolnego, stworzenie 

dzieciom i młodzieży optymalnych warunków kształcenia, opieki i wychowania na miarę XXI wieku. 

Dane demograficzne gminy Miastko wskazują na ciągły spadek liczby dzieci w wieku szkolnym, co prowadzi 

do zmniejszenia liczby uczniów w gminnych placówkach oraz liczby oddziałów. W gminie zauważalny  

jest spadek liczby urodzeń, co wpływa na przyszłe nabory do szkół. Obecne dane demograficzne wskazują  

na potrzebę przemyślanej reorganizacji sieci szkół w gminie, aby dostosować ją do malejącej liczby uczniów. 

Oznacza to że proces restrukturyzacji sieci szkolnictwa będzie postępował dalej. Przeciętna liczba uczniów 

w oddziale klasowym jest kluczowym wyznacznikiem jednostkowych kosztów nauczania oraz wydatków 

oświatowych na jednego ucznia. 

Należy zwrócić uwagę na fakt, że likwidacja szkoły nie będzie oznaczać pogorszenia (a często oznacza 

polepszenie) warunków nauki dla dzieci w oddziałach. Ta sytuacja korzystnie wpłynęłaby na budżet gminy: 

potrzeby oświatowe do dyspozycji gminy zostałyby bez zmian, przy jednoczesnym zmniejszeniu się liczby szkół. 

Restrukturyzacja sieci szkół daje szansę stworzenia szkoły „nowoczesnej” oferującej uczniom różne 

możliwości rozwijania umiejętności i zainteresowań. Pożądana jest szkoła, w której nie będzie łączonych klas 

i rozwijać się będzie zdrowa rywalizacja pomiędzy uczniami. Szkoła z szerokim zapleczem nowoczesnej 

infrastruktury (boiska, sale gimnastyczne, klasy przedmiotowe, bogata biblioteka). Realizacja „dobra ucznia” 

w takiej szkole będzie możliwa w wyniku zaoferowania szerokiej i zróżnicowanej oferty kształcenia 

programowego i pozalekcyjnego. 

W opracowywanej obecnie przez Gminę Miastko „Strategii Rozwoju Oświaty w Gminie Miastko na lata  

2024-2030” według stanu na dzień 31 grudnia 2023 roku gmina Miastko ma 17 974 mieszkańców, z czego 50,6% 

stanowią kobiety, a 49,4% mężczyźni. W latach 2002-2023 liczba mieszkańców zmalała o 9,6%. Średni wiek 

mieszkańców wynosi 41,7 lat i jest porównywalny do średniego wieku mieszkańców województwa pomorskiego 

oraz porównywalny do średniego wieku mieszkańców całej Polski. Gmina Miastko ma ujemny przyrost naturalny 

wynoszący -107, co odpowiada przyrostowi naturalnemu -5,91 na 1000 mieszkańców gminy. Współczynnik 

dynamiki demograficznej, czyli stosunek liczby urodzeń żywych do liczby zgonów wynosi 0,85 i jest nieznacznie 

większy od średniej dla województwa oraz znacznie większy od współczynnika dynamiki demograficznej  

dla całego kraju. W 2022 roku zarejestrowano 133 zameldowania w ruchu wewnętrznym oraz 

221 wymeldowania, w wyniku czego saldo migracji wewnętrznych wynosi dla gminy Miastko -88. 58,6% 

mieszkańców gminy Miastko jest w wieku produkcyjnym, 18,8% w wieku przedprodukcyjnym, a 22,5% 

mieszkańców jest w wieku poprodukcyjnym. 4 449 mieszkańców gminy Miastko jest w wieku potencjalnej nauki 

(3-24 lata, w tym 2 121 kobiet oraz 2 328 mężczyzn). 

Opublikowana przez GUS Prognoza ludności dla gmin na lata 2023-2040 jednoznacznie pokazuje, że spadek 

liczby mieszkańców Gminy Miastko to nie zjawisko przejściowe, lecz utrzymujący się w dłuższym okresie trend. 

Co prawda do 2040 roku przewiduje się pozornie niewielki spadek liczby mieszkańców ogółem – o ok. 6%, 

jednak w poszczególnych grupach wieku wygląda to inaczej. W grupie wiekowej od 0 do 14 lat, czyli 

w przedziale, który obejmuje między innymi uczniów przedszkoli i szkół podstawowych, ten spadek wynosi już 

ponad 18%. Przy już dziś stwierdzonej nadmiarowej liczbie oddziałów szkolnych należy dokonać analizy sieci 

szkół i dostosować ją do potrzeb lokalnej społeczności.  

Prognoza w perspektywie do roku 2040 przewiduje znaczący przyrost mieszkańców w wieku 65+,  

a liczba mieszkańców w wieku 80+ wzrośnie dwukrotnie. Dla władz samorządowych oznaczać to będzie 

konieczność dokonania przeglądu polityk społecznych i aktualizację priorytetów. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4985944B-D2F8-413E-8EDB-2BAD4E9BFF76. Podpisany Strona 9



 

Tabela 10. Prognoza ludności dla Gminy Miastko do roku 2040 

Ludność wg 

kategorii 

wieku 

Liczba ludności Dynamika 

w % 

(kol.5: 

kol.1)x100 

1 2 3 4 5 
2022 2025 2030 2035 2040 

Ogółem 18 037 17 880 17 741 17 424 16 959 ↓-5,98 

0-9 lat 1 698 1 576 1 406 1 461 1 485 ↓-12,54 

0-14 lat 2 755 2 542 2 381 2 200 2 249 ↓-18,37 

0-17 lat 3 311 3 220 2 973 2 781 2 713 ↓-18,06 

65+ lat 3 526 3 873 4 131 4 137 4 139 ↑17,38 

80+ lat 652 641 917 1 248 1 453 ↑122,85 

Źródło: opracowanie własne na podstawie Prognozy ludności dla gmin na lata 2023-2040, GUS, Baza 

Demografia 

 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

zobowiązuje każdą jednostkę należącą do sektora finansów publicznych, a taką jest Gmina, do dokonywania 

wydatków publicznych w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów. 

Zmiana w organizacji sieci szkolnej, poprzez likwidację szkoły podstawowej wpłynie na zracjonalizowanie 

wydatków ponoszonych na oświatę przez Gminę Miastko. W przedstawionym powyżej uzasadnieniu dokonano 

faktycznej analizy stanu demograficznego, organizacji szkoły jak i analizy ekonomicznej. Powyższa analiza 

upoważnia do postawienia takiego wniosku, że likwidując z dniem 31 sierpnia 2026 r. SP w Słosinku, Gmina 

Miastko zapewni od dnia  1 września 2026 r. wszystkim uczniom z klas I-VIII tej szkoły możliwość 

kontynuowania w SP nr 2 i SP nr 3 w Miastku. Natomiast dzieciom z oddziału przedszkolnego możliwość 

skorzystania z oferty przedszkolnej, w przedszkolach miejskich w Miastku. Dzieciom zostaną zapewnione bardzo 

dobre i bezpieczne warunki do nauki. Dodać należy, iż Szpital Miejski w Miastku, w wyniku analiz danych 

demograficznych Gminy, wskazał Burmistrzowi Miastka, problem starzejącego się społeczeństwa i potrzebę 

wdrażania rozwiązań na rzecz stworzenia placówki opiekuńczej, która zapewnia całodobową pomoc i usługi 

bytowe, opiekuńcze, wspomagające oraz edukacyjne osobom dorosłym, które z powodu wieku, choroby  

lub niepełnosprawności nie są w stanie samodzielnie funkcjonować w życiu codziennym. Jednym z nich miałby 

być projekt związany z domem pomocy społecznej, który mógłby być umiejscowiony w nieruchomości  

po zlikwidowanej szkole. Ponadto w gminie zauważalna jest potrzeba organizacji tzw. mieszkań treningowych  

i wspomaganych. Reasumując, likwidację SP w Słosinku należy uznać za uzasadnioną ze względu na: 

1. Konieczność dostosowania sieci szkół podstawowych położonych na terenie Gminy do realnych potrzeb 

wynikających z zachodzących zmian demograficznych, 

2. Konieczność podjęcia działań mających na celu utrzymanie wysokiej jakości nauczania, 

3. Potrzebę optymalizacji organizacji lokalnej oświaty skutkującej racjonalizacją wydatków ponoszonych  

na zadania oświatowe.  

Biorąc pod uwagę, że proponowane zmiany organizacji lokalnej oświaty, zapewnią uczniom odpowiednie 

warunki nauki i znacząco zracjonalizują wydatki budżetu gminy na cele oświatowe, należy stwierdzić,  

że podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4985944B-D2F8-413E-8EDB-2BAD4E9BFF76. Podpisany Strona 10


	UCHWAŁA NR XXI/234/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-10-30T07:06:15+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




